
                                                                                                              

令和５度愛媛県県立特別支援学校センター的機能充実における外部専門家を 

活用した教職員研修（授業改善）の実施について（御案内） 

 

向暑の候、皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。日頃から本

校の教育活動に対して、御理解・御支援をいただき、ありがとうございます。 

さて、本校では、夏季休業中に次のとおり研修会を開催しますので、ぜひ御参加

いただきますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   令和５年７月25日（火）10：00～11：30 

 

２ 内容   講演 「教科等の視点を取り入れた授業づくり３  

〜個別最適な学びから協働的な学びへ〜」 

 

講師 愛媛大学大学院教育学研究科教授 樫木暢子 先生 

          

３ 実施方法 Zoomによるオンライン開催 

 

４ 対象者  本校教職員、中予地区の小・中学校等の教職員 

       県内の特別支援学校教職員 

 

５ 申込み方法 

別紙参加申込書に御記入の上、７月７日（金）までにＦＡＸを送付してくださ

い。折り返し、ZoomのルームIDとパスコードを学校代表メールアドレスまでお知

らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件問合せ先】 

愛媛県立しげのぶ特別支援学校  

担当 河合（研修・図書課） 

  ＴＥＬ  089－964－2258 

  ＦＡＸ  089－964－3496 

E-mail  sigsc-ad@esnet.ed.jp 



 

 

 

 

 

所属名                   

 

 

ＴＥＬ                   

 

 

ＦＡＸ                   

 

 

学校代表メールアドレス  

 

                      

 

 

 

職  名 氏  名 備  考 

   

   

   

   

   

 

✽７月７日（金）までにお申込みください。  

しげのぶ特別支援学校 ＦＡＸ 089-964-3496 担当：研修・図書課 河合 

 

令和５年度 愛媛県立しげのぶ特別支援学校 教職員研修会 参加申込書 


